Bu dönem içerisinde yayın hayatına
başlayan dergilerden biri de Resimli Roman Mecmuası olmuştur. II. Meşrutiyet’in ilanından sekiz
ay sonra yayınlanmaya başlayan bu dergide roman, hikâye, tiyatro, şiir gibi edebî türlere yer
verilmiştir. Ayrıca bazı yazılar resimlerle desteklenmiştir. Resimli Roman Mecmuası, 1 Mart
1325/14 Mart 1909 ile 1 Temmuz 1325/14 Temmuz 1909 tarihleri arasında 5 sayı olarak çıkmıştır.
Sayı bakımından az olmasına karşılık her sayısında en az 80 sayfa içerik ve dergiye ilave olarak yer
verilen 20 sayfalık tiyatro eserleriyle her sayıda yüz sayfalık hacimli bir yayına dönüşmüştür.

as novels, stories, theater and poetry. Some of the writings were also illustrated with pictures.
Resimli Roman Mecmuası was published in 5 issues between March 1, 1325/14, 1909 and July 1,
1325/14, 1909. Although small in number, it turned into a voluminous publication with at least 80
pages of content in each issue and 20 pages of theater works in addition. Therefore, both the volume
of its illustrations and the breadth of its content made it an important collection in Turkish literature.

Örneğ n
m zah derg ler Meşrut yet' n lanının akab nde sayısal olarak fazlalık gösterm ş
fakat uzun soluklu olamamışlardır. Yayın hayatı çok fazla sürmeyen bu derg lerden
b r de Res ml Roman Mecmuası olmuştur.

2. Res ml Roman Mecmuası

Res ml Roman Mecmuası, yayın hayatına 1 Mart 1325 (14 Mart 1909) tar h nde
başlamıştır. Her ayın aynı gününde ve aylık b r kere olmak üzere toplam 5 sayı
çıkmıştır. Son sayısı, 1 Temmuz 1325 (14 Temmuz 1909) tar h n taşımaktadır.
Müdürlüğünü ve mt yaz sah pl ğ n Fa k Sabr ’n n yaptığı bu derg , aslında Res ml
K tap ve Musavver Muh t’ n gölges nde kalmıştır. Derg n n yönet m , Musavver
Muh t le aynı darehanede yer almıştır.

Mecmuada bulunan dört roman çer s nde sayfa sayısı olarak en
hac ml s Kard nal A les ’d r. Kadınlar Arasında, Ra k’ n Annes ve Serâp se m llî
roman başlığı le yayımlanmıştır.

Tablo 1: Res ml Roman Mecmuası’nda Yayımlanan Romanlar

Eser Yazar Tür Yer Aldığı Sayı Bilgisi

Kadınlar
Arasında

Safvet Nezihi
Mektup
Roman

RRM, Nu.1, 1 Mart 1325/14 Mart 1909,
s.1-51.

Raik’in
Annesi

Halide Salih
[Adıvar]

Millî
Roman

RRM, Nu.2, 1 Nisan 1325/14 Nisan
1909, s. 81-119.

Kardinal
Ailesi

Muharir: Ludovic
Halévy

Mütercim: Faik
Sabri [Duran]

Tercüme
Roman

RRM, Nu.4, 1 Haziran 1325/14 Haziran
1909, s.225-301.

Serâp Mehmet Rauf
Millî
Roman

RRM, Nu.5, 1 Temmuz 1325/14
Temmuz 1909, s.305-352.

2.2. Res ml Roman Mecmuası’nda Yer Alan H kâyeler

Res ml Roman Mecmuası’nda toplam on b r h kâye bulunmaktadır. Bu h kâyeler n
üçü tercümed r. Bunlardan lk Hüsey n Rahm ’ye a t “Ec r ve Sabır”dır. “Ec r ve
Sabır”, çocuğu Cemal’ kaybeden Beh ye Hanım’a başsağlığına gelen
komşularının; “Allah ec r sabır vers n.”

H kâyeler n
anlatı zamanı genel olarak geçm şten güncele doğru kurgulanmış olup h kâyeler n
güncel kısımlarında kötü b r olaya yer ver lerek anlatılar sonlandırılmıştır.

Tablo 2: Resimli Roman Mecmuası’nda Yayımlanan Hikâyeler

Eser Yazar Tür Yer Aldığı Sayı Bilgisi

Ecir ve
Sabır

Hüseyin Rahmi
[Gürpınar]

Hikâye
RRM, Nu.1, 1 Mart 1325/ 14 Mart
1909, s.53-60.

Londra’da
Bir Gece

Ahmet Rasim Hikâye
RRM, Nu.1, 1 Mart 1325/ 14 Mart
1909, s.65-67.

Madam
Lus

Andre Theuriet/
Mütercim: Faik Sabri
[Duran]

Tercüme
Hikâye

RRM, Nu.1, 1 Mart 1325/ 14 Mart
1909, s.68-74.

Sümüklü
Faik

Safvet Nezihi Hikâye
RRM, Nu.2, 1 Nisan 1325/ 14 Nisan
1909, s.121-135.

Pembe
Kurdelalar

Hamdullah Suphi
[Tanrıöver]

Hikâye
RRM, Nu.2, 1 Nisan 1325/ 14 Nisan
1909, s.145-147,160.

Hatice
Hanım

Kemalzade Ali Ekrem
[Bolayır]

Hikâye
RRM, Nu.3, 1 Mayıs 1325/ 14 Mayıs
1909, s.161-177.

İki
Mektup

Safvet Nezihi
Mektup
Hikâye

RRM, Nu.3, 1 Mayıs 1325/ 14 Mayıs
1909, s. 178-185.

Ofena
Dukasının
Ölümü

Gabriele D’anunzio
/Mütercim: Ali Fahri
[Ağbaba]

Tercüme
Hikâye

RRM, Nu.3, 1 Mayıs 1325/ 14 Mayıs
1909, s.185-192.

Çılbır
Gustave Druz
/Mütercim: Halit Ziya
[Uşaklıgil]

Tercüme
Hikâye

RRM, Nu.3, 1 Mayıs 1325/ 14 Mayıs
1909, s.197-206.

Dalgıçlar
Ali Haydar Emir
[Alpagut]

Hikâye
RRM, Nu.5, 1 Temmuz 1325/
14Temmuz 1909, s.353-368.

Zeynep’in
Nişanlısı

Mehmed Sadi Hikâye
RRM, Nu.5, 1 Temmuz 1325/
14Temmuz 1909, s.369-374.

2.3. Res ml Roman Mecmuası’nda Yer Alan Manzum H kâyeler

Res ml Roman Mecmuası çer s nde yed manzum h kâye bulunmaktadır.

The Journal of Turkic Language and Literature Surveys (TULLIS)

2023, 8(3)

ISSN: 2536-4510

148

5.

N kâh ne vak tte; öbür gün mü? Sen bu akşam g t

Masâr f olmak ç n nakd al da tesl m et.

Tablo 3: Resimli Roman Mecmuası’nda Yayımlanan Manzume Hikâyeler

Eser Yazar Yer Aldığı Sayı Bilgisi

Kış Tahsin Nahit
R.R.M., Nu.1, 1 Mart 1325/ 14 Mart 1909, s.
61-63

Başlıksız Gölge (Müstear İsim)
R.R.M., Nu.1, 1 Mart 1325/ 14 Mart 1909, s.
75-78

Başlıksız Gölge (Müstear İsim)
R.R.M., Nu.2, 1 Nisan 1325/ 14 Nisan 1909,
s.142-144

Buhran Celal Sahir [Erozan]
R.R.M., Nu.3, 1 Mayıs 1325/14 Mayıs 1909,
s. 193-196

Kamerin Bir
Hikâye-i Aşkı

Tahsin Nahit
R.R.M., Nu.3, 1 Mayıs 1325/14 Mayıs 1909,
s. 207-208

İhtiyac-ı
Mağfiret

Faik Ali [Ozansoy]
R.R.M., Nu.3, 1 Mayıs 1325/14 Mayıs 1909,
s. 214-215.

Rüya-yı Mehtâb Tahsin Nahit
R.R.M., Nu.5, 1 Temmuz 1325/ 14Temmuz
1909, s.376-377

Bu ş rden har ç “Ne Zaman?” s ml ş r Rus-Japon Savaşını konu
ed nerek tar h b r tema üzer ne oluşturulmuştur.

Tablo 4: Resimli Roman Mecmuası’nda Yayımlanan Şiirler

Eser Şair Yer Aldığı Sayı Bilgisi

Baş Ucunda Cenap Şahabettin RRM, Nu.1, 1 Mart 1325/ 14 Mart 1909, s. 52

Ne Zaman?
Mehmet Emin
[Yurdakul]

R.R.M., Nu.1, 1 Mart 1325/ 14 Mart 1909, s. 64

Temenni-i Bahar
Recaizade
Mahmut Ekrem

R.R.M., Nu.2, 1 Nisan 1325/ 14 Nisan 1909,
s.120

Tayf-ı
Girizan’dan Bir
Parça

Faik Ali
[Ozansoy]

R.R.M., Nu.2, 1 Nisan 1325/ 14 Nisan 1909,
s.136

İhtiyar Kayıkçı Tahsin Nahit
R.R.M., Nu.2, 1 Nisan 1325/ 14 Nisan 1909,
s.141

Bir Ümid
Hamdullah Suphi
[Tanrıöver]

R.R.M., Nu.2, 1 Nisan 1325/ 14 Nisan 1909,
s.146

Leyal-ı Sâhiriyet
Celal Sahir
[Erozan]

R.R.M., Nu.4, 1 Haziran 1325/ 14 Haziran 1909,
s.302

2.5. Res ml Roman Mecmuası’nda Yer Alan T yatrolar

Mecmua da beş tercüme, b r uyarlama k yerl t yatro eser olmak üzere toplam
sek z t yatro bulunmaktadır. Bu t yatro eserler nden lk , Al Haydar Em r’ n kaleme
aldığı ve derg n n tek tefr ka eser olan Sultan Sel m- Sal s’t r.

Buseler, Aralarında ve Şa r se komed
türünde yazılmıştır.

Tablo 5: Resimli Roman Mecmuası’nda Yayımlanan Tiyatrolar

Eser Yazar Tür Yer Aldığı Sayı Bilgisi

Sultan Selim-i
Salis

Ali Haydar Emir
[Alpagut]

Tefrika-
Tarihî

RRM, Nu.1, 1 Mart 1325/ 14 Mart 1909,
Dergiye Ek s.1-16.

RRM, Nu.2, 1 Nisan 1325/ 14 Nisan
1909, Dergiye ek s.17-32.

RRM, Nu.3, 1 Mayıs 1325/ 14 Mayıs
1909, Dergiye ek s.33-48.

RRM, Nu.3, 1 Mayıs 1325/ 14 Mayıs
1909, Dergiye Ek s.49-66.

Ne Olur
Hatırım İçin

Henri Lavedan /
Mütercimi: Faik
Sabri [Duran]

Tercüme RRM, Nu.2, 1 Nisan 1325/ 14 Nisan
1909, s.137-140

Garb
Muaşeretinden
Bir Sahne

Muharrir: ?
Mütercim:
Saffet Nezihi

Tercüme RRM, Nu.3. 1 Mayıs 1325 (14 Mayıs
1909), s.209-213.

İyi Bir Kısmet Michel Pervons
/Mütercimi:
Faik Sabri
[Duran]

Tercüme RRM, Nu.3. 1 Mayıs 1325 (14 Mayıs
1909), s.218-224.

Şâir İbnürrefik
Ahmet Nuri
[Sekizinci]

Uyarlama-
Komedi

RRM, Nu.4, 1 Haziran 1325/ 14 Haziran
1909, Dergiye ek s.1-16.

Yakut Henri Lavedan /
Mütercimi: Faik
Sabri [Duran]

Tercüme RRM, Nu.5, 1 Temmuz 1325/
14Temmuz 1909, s.378-384.

Aralarında Şahabettin
Süleyman

Komedi RRM, Nu.5, 1 Temmuz 1325/
14Temmuz 1909, Dergi ek s.1-11.

2.6. Res ml Roman Mecmuası’nda Yer Alan Edebî Sohbetler